
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

 
 

PORTARIA n.º   3.189,  de  06 de Abril  de 2.015. 
 
 

Altera a Portaria nº 3.087, de 13/06/14, que 
nomeia  membros do  CMAS – Conselho Municipal 
de Assistência Social. 
 

 
   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado 
de Minas Gerais, no uso das atribuições  que lhe confere o Artigo 87, 
Inciso IX da Lei Orgânica Municipal,  e nos termos  das Leis  n.º  
1.326/95  e 1.567/99, e, 
 
 
   “Considerando que os representantes da área 
governamental relativo a Secretaria Municipal de Obras Públicas, foram 
desligados do quadro de funcionários da Prefeitura Municipal;” 
 
   Resolve: 
 
   Art. 1º - Alterar a Portaria nº 3.087, de 13/06/14, 
que  nomeia os membros do Conselho Municipal de Assistência Social 
(CMAS) do Município de Cachoeira de Minas,  passando a ser os 
representantes Secretaria Municipal de Obras Públicas, as Senhoritas: 
 

• Titular:  Thais Rezende Silveira; 
• Suplente: Maria Stella Campos do Amaral Rennó Alckmin. 

 
                        Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
   Cachoeira de Minas,   06 de  Abril  de 2.015. 
 
 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO TENÓRIO DIONÍSIO 
Prefeito Municipal 

 


